*Istvánfi notat id, Stephani quod Filius, ampla*

*Nempe Corona, ille est hungaricae historia.*

*Georg. Henr. Gæzius in Dissert. de Imperatorib. Rom. Germ. qui fidem Lutherano-Evangelicam morte confirmarunt, pag. 28. Si dicen-*

dicendum qvod res est, parum ingenuè scripsit *Istvánfus*, cuius Historiam à dictionis elegantia & sermonis nitore commendari qvidem posse haut diffiteor, sed fidem, qvam perdidit, nonnunqvam suspectum esse, uno ore mecum affirmabunt, qvi verum à falso distingvere norunt. Lutheranis eum parum æqvum esse ex *Hifter. Lib. 6. f. 67.* ubi Lutheri fata recenset, ut de aliis nihil dicam, liqido satis constat.

## K.

*Káldi Georgius*, natione *Hungarus*, patriâ *Tyrnaviensis*, Romæ Societatem ingressus est, repudiata Præpositurâ, principe post Archiepiscopatum Strigonensem Dignitate. Ubi ex Italia rediit, difficillimis Botskaianæ seditionis perturbationibus è Transsilvaniâ, cum reliquis de Societate, relegatus est in exilium. Egit deinde in Olomucensi Academia Theologiaz Moralis Professorem: posteà Magistrum Novitiorum Brunæ, & mox, inde coloniâ Tironum deductâ, Leobii Styriæ: Dehinc Superior fuit & Rector Tyrnaviæ; demùm Posonij, qvod ipse Collegium à primis fundamentis ad usqve finem exædificavit, in eoqve se ipsum, velut angularem lapidem collocavit, magno sui desiderio, magno virtutum exemplo ceteris post se relicto, vitâ functus die 30. Octobr. anno salutis 1634. ætatis suæ 62. ab ingressu in societatem 36. inde usqve ab anno 1612. die 27. Maii. qvatuor vota professus: Qvanti viri jacturam fecerit in ejus morte Hungaria, sapientissimi atqve Eminentissimi Cardinalis Strigonensis Petri Pazmanni de eo judicium abundè declarat, qvo ajebat, ex omni Ordine Ecclesiastico, Religiosoque, nulli secundum esse toto Hungariæ Regno; parem illi haut facilè repertum iri. Vir omnino fuit & eloquentiaz, & virtutis laude conspicuus, ut qvi magnam ætatis partem in sacris Concionibus insumpserit. Latinè ad Academicos, nec raro etiam dixit Italicè; subinde, cùm res postularet, etiam Germanicè. Ceterura idiomate gentilitio præscriptâ cum auctorita-

te dicebat. Fuit in dicendo vehemens, gravis, doctus & spiritu plenus, qui non raro diceret cum admiratione auditorum, interdum cum plausu, nunquam sine fructu. Magna fuit apud Viros Principes auctoritate & gratia: qui etiam liberè auderet summos æquè atque infimos, quæ saviter, quæ fortiter ad officium co-hortari. È libertate cum Principem Transilvaniæ Gabrielem Betlenium, ob tot Christianorum millia Turcis prodita & abducta, criminis, quo se obstrinxerat, commonefecisset privato durarum horarum colloquio, eamque ob causam extrema omnia possent ab eo exspectari, tantum absuit, ut quidquam molestiarum experiretur, ut etiam Principis ad mensam admotus, honoriario insuper Centum nummum Imperialium, in subsidium Typographiæ, donatus abiret. In extremo vitae actu, convocatis Nostris, magno animi sensu, singulorum se pietati impensè commendavit, à singulis veniâ erratorum magna submissione postulatâ.